ne voluntatis. s̄ vt alios saluent

tem. t̄ p̄pter bonam voluntatez

s̄ non diversit̄ s̄ pri-

chris̄tū p̄dican-

tiāt̄ ad apostolūm: vt vicem eius vītūs supple-

rent. **I**d est. pro defensione sum positus in vi-

cōsilis. vel positus. id est. firmus ī stabilis sum in

defensione.

Ritiātē: scientes hoc quoniam s̄ i defen-

sionem evangēliū positus sum.

s̄ ab his diversi. quia mali.

Quidam autē ex contentionē chris̄tū annūciāt̄ non sincere: exi-

t̄ s̄ augmentare

stimantes pressuram. t̄ se suscitare

t̄ s̄ dū etiā mali ad p̄secutum. quid ei refert. qua

intentionē.

vīculis meis. **Q**uid enim dum

t̄ s̄ terrene acquisitionis. s̄ vt mali.

omni modo s̄ue per occasionem.

s̄ ve boni. s̄ vero animo. t̄ s̄ veritas chris̄tū.

s̄ non salutis. vnde que dicunt facite t̄ cō-

sue per veritatē. **C**hristus annū-

t̄ s̄ ḡ per occasionem. non solum per ver. cōtēm.

t̄ s̄ hunc. s̄ vel non solum aliis p̄secutus. sed ī

mibi.

gaudēt̄. **C**hristus annūciāt̄

s̄ in futuro. t̄ s̄ quod illi ad mortem parat̄

mibi proueniet. t̄ ad salutem per ve-

s̄ non solum meo merito. t̄ s̄ Id est. per sp̄ritū

qui subtilis ī me quasi rūtūrū sicut columnā ful-

cit.

strām orationē. t̄ sub mīnistrati

t̄ s̄ Quasi. que erit tanta quantā expecto ī su-

onem sp̄iritū ihesu christi scđum

euro. t̄ in p̄sente sp̄ero

t̄ s̄ hoc sp̄ero

expectationē. t̄ sp̄em meam. t̄ q̄z

s̄ prosperis vel aduersis. vt aliquo modo cedam

a p̄dicationē. t̄ s̄ Natu-

ra. t̄ s̄ tempore conversionis. t̄ s̄ dum in vinculis

laboro. t̄ s̄ apud gentes

ducia sicur̄. semper t̄ nūc magnū

t̄ s̄ fama. t̄ gloria chris̄tū. s̄ etiam qd̄ fragilius ī

ficabitur chris̄tū ī corpore meo:

t̄ s̄ Si vītūs docendo. t̄ s̄ exemplū. relinquento

s̄ue per vitam s̄ue t̄ per mortem.

s̄ per vitam. q̄ta causa eius vītū. vt eis magnā

fīcēt̄. non ob aliud.

Dichiā autē vītūe chris̄tū est.

s̄ per mortem. quia chris̄tū est p̄mūm moris

vel ip̄sum mori est lucrum. quia per mortem ob

bis miseriā liberatus ī beatitudinem transeam

vel quia per mortem multos lucrat̄ur deo

t̄ s̄ Et bene operari. t̄ s̄ quod mīrū videtur

t̄ mori lucrum. **O** si vītūe ī car-

t̄ s̄ Id est. tam dignus ī opere meo. sc̄i. c̄t̄. m̄ a-

gnificare chris̄tū

ne. **H**ic michi fructus est operis.

s̄ ecce s̄ nedum appetam. t̄ s̄ Id est. non solum

ignorō. sed & coartor. **I**deo ignorō. quia s̄ re

quid eligam ignorō. **L**oartor. t̄ at

s̄ ex desiderio dissoluēt̄ ī necessitate vītūendi

ē duobus. desiderium habens dis-

s̄ ab his miseriā s̄ Quia vītūs. s̄ present. al-

ter. t̄ s̄ q̄tū ad me.

soltū. t̄ cuž chris̄tū esse. t̄ multo ma-

gis melius. **P**ermanere autē ī in-

t̄ s̄ Illud melius. hoc necessarium. t̄ s̄ Non po-

carne. t̄ necessarium est p̄pter vos

s̄ Quia necessariū p̄pter vos. vel sc̄i non du-

bie. sed confidens ī misericordia dei.

Et hoc confidens. sc̄i quia mane-

s̄ non parum quidē sed dū. t̄ s̄ maioribus

et minoribus

bo. t̄ permanebo ī omnibus vobis

s̄ ut crescas ī bona

ad p̄secutum vestrū. t̄ gaudiū

t̄ s̄ Id est. vt gratias abundāt̄ agatis deo

cum gaudiū

fidei. vt gratulatio vestrā abun-

s̄ qui bñficiū vobis. t̄ s̄ robis seruato. s̄ sc̄i

licet liberato.

Loartor. t̄ at. An

ḡ. de doc. ch. sl. **P**o-

ita distinguēdum est

vt dicatur. **L**oartor.

z postea seq̄t̄. e duo

b̄. desideriū bñs. s̄. dis-

solvēdū. t̄ in carne ma-

nendi. qd̄ ex ip̄o textū

sermoīs diūndat̄. qm̄

seq̄t̄. dissolvi. t̄ c̄ c̄

chris̄tū multo melius est

Apparet ei eum ei⁹ qd̄

optimū ē dicere se hic

cupilscēnā. vt cum ex

duobus p̄pellat̄. alti⁹

t̄ h̄ēat̄ cupilscēz. alte

nō nc̄itātē. p̄pter fr̄s.

Sic ḡ distinguēdum ē

Loartor. vel p̄pelloz. e

duob̄. **D**einde sequit̄

ego dico desideriū v̄l

concupiscentiā dissol-

uēdi. bñs ab his mis-

erijs qb̄. q̄ p̄pedib̄ v̄l

cuſſū. t̄ c̄ xp̄o ē p̄n-

tialit̄. **E**t q̄ gr̄eret̄. q̄

re b̄. rei poti⁹. h̄ēat̄ cō

cupilscēt̄ subdit̄. quia

multomagis melius est

q̄nt̄ ad me. **E**t q̄ ite-

rū dicere. **L**ur. **G**e dū

ob p̄pelleris. Sbdit̄. q̄ ē manēdi nc̄itas dīcēs.

Permanere ī carne nc̄ca-

riū est. pp̄t̄ vobis. n̄ pp̄t̄ me. q̄ illud melius ē m̄. **H**ē nc̄ariū vobis. iō illd̄ cupio. il-

Dermanere autē. Ecce qd̄ nō sibi melius. s̄ qd̄ mul-

Ad philippenses

C

II

christi qui patri obediuit. hec inter alias gratias data est vobis.
Con solū z. sed ut etiā z. Aug. Ut rūqz ergo ad dei gratiā per
 tinet. et fides credentium et tolerantia patientiū. quia vtrūqz dixit esse do
 natum.

Duale et vidistis. Quando nudus verberatus sum pro muliere
 photomilla a qua spm malignum exclusi. q̄ magnum questum p̄stabat do
 minis suis.

Si qua ergo.

A predīcō infert. Q.

Et quia pati est do
 nū dei. et quia patior
 z. vt supra dictum
 est. Ergo qui me fe
 cistis iam gaudere de
 communione vestra ī
 euangelio christi. im
 plete gaudium meum
 addita sustentia et
 pauci tribulationum.

Hic d humilitate
 suadet.

Si qua con. ī
 chri. Si vultis bie
 consolationem in reb⁹
 xpi. i. remissiō pecca
 tor⁹. et in alijs donis.
 Vel si p̄solari me vul
 tis. si quod solatium
 cha. vo. id est. si vul
 tis vt charitas ecclesia
 rūz que orant et bona
 agunt pro fratrib⁹. sit
 vobis solatiū et cōfor
 tatio in aduersitatib⁹
 vestris.

Si qua ergo ex
 hortatio. Alia lra.
 Ambrosi. Si vera est
 exhortatio spei in chri
 sto apud vos. q̄ nos ī
 uice isolamur z. In
 quib⁹ non videntur.
 p̄bati. si non sit quod
 subdit.

Si qua socie
 tas z. Aug. Dic
 pter hanc societatem illi in quos primitus venit spūs sanctus linguis omni
 um gentium sunt locuti.

Si qua societas. s. s. Id est. si in eo efficimur vnum. quod vere est
Si qua viscera mis. Id est. si effectum miserationis habetis erga me
 non dico ipsam miserationem. i. exhibitōrem mis. Si ista inqz vultis vo
 bis prodesse. implete gaudiū meū. i. estote humiles. vnanimes. qd eritis
 si hoc habueritis. idem. s. sapere z.

Nihil cōtentōis. Nota contentōnes fuisse inter eos. Ambro. Erāt
 aliqui inter eos dissidentes. inqz. inanis glorie causa contendentēs. pa
 cem ecclie rumpentes.

Superiores. Aug. Vere h existimādū. q̄ potest esse in alio aliqd
 occultum quo superior. sit. etiam si bonum nostrum quo illo videmur supe
 riores esse non sit occultum.

Nō que sua sunt. Dic docet quomodo vītē p̄tētōne et inanē glo
 riā. et q̄o arbitrētur alios superiores. s. si cōsiderauerit nō sua bona. s. alioz

Hoc sc̄ite z. Non querat suū cōmodū. s. alioz sicut christ⁹.

Ad patiā et humilitatem vos inuitō. Hoc enim debetis in vobis sen
 tire. qd in christo fuit.

Sicut xp̄s non q̄sinit sua sed nostra. ita nos innicē onera n̄a portem⁹.

Qui cum in forma. Aug. Dicmit alta de christo. vt bi in q̄b
 est locus abiectionis non dedignetur humiliari. **A**rbitrat⁹. Sc̄it se esse equealē deo. **N**on rapinam faciens. i. non usurpando quod su
 um non esset. vt dyabolus. et primus homo. Vel non est arbitrat⁹ se eq̄
 lem deo ee sed in humanitatem. qd esset rapinam facere. i. non suū p̄sumere.

Sed semetipsum. Octēa altitudine. subdit de humilitate.

Exinanuit. Aug. Non substantiam evacuans. non
 formam dei mutans. **F**ormam serui accipiens. Non formam dei

amittens. forma serui accessit. nō forma dei abscessit.

Exinanuit. Exinanire est ab invisibilitatis sue magnitudine se ini
 bilem demonstrare.

In similitudinem hominum factus. Aug. Videamus ergo
 christum ihesum deum et hoīes. et factorē rerū et faciū in rebus. et creatorē
 hominis et creatū hominem. Deus christus equalis ē patri. factus ē quātus
 ille. talis est qualis ille. hoc ē quod ille. Non hic est qui ille. quia ille pater
 hic filius. Sed hoc ē quod ille. quia ille est

deus et ille. ille omnipotens et ille immuta
 bilis et ille. iō non rapi

na erat. equalis deo.
 q̄ natura erat. sicut ē
 natus. ita et semp na
 tū. sicut semper natū ita
 semper eq̄lis.

Idem. Non ita q̄
 ingualē genit. vt
 equalitatez iam nato
 addidit. sed dignēdo
 ea dedit. quia eq̄lem
 non imparem genit.

Non igitur immrito
 scriptura vtrūqz dicit
 s. et equalē patri fili
 um. et patrem maiorez
 filio. illud propter for
 matam serui. propter
 quam non tantuz pre
 sed etiam seipso et spi
 ritus sancto minor fac⁹

est. et etiam minoratus
 ē paulo minus ab an
 gelis. ergo et homo fa
 cies est. et permanens
 deus. Ideo valdera
 tionabiliter et patrem
 non est homo christus
 et patri equalis ē idz
 ipse deus christ⁹. Chri
 stus enim dei filius et
 deus est et homo. De
 us ab eterno. homo ī
 seculo. Deus. q̄ deus

verbum. Homo. quia in vnitate personē accessit verbo anima rationalis
 et caro. Cum enim esset unicus dei filius. vt esset etiā plenus gratia. factus
 ē hominis filius. unus dei filius. idz q̄ filius hominis. Non duo filii dei
 deus et homo. sed unus dei filius. deus sine initio. hō accepto initio

Idem. Sic enim non augetur numerus personarum cum caro accedit
 anima. vt sit unus homo. sic nec augetur numerus personarum cuz homo
 accedit verbo. vt sit unus christus.

Idem. Legitur itaqz de hō. vt intelligamus huius personē singulari
 tatem. non vt suspicemur in carne mutatam diuinitatem. Non enim illa
 susceptione alterum eorum in alterum conuersum et mutatum est. nec diuin
 itas quippe in creaturam mutata est. vt desisteret esse diuinitas. Nec crea
 tura in diuinitatem mutata est. vt desisteret esse creatura.

Factus. Sc̄m formam serui. Qui erat infectus sc̄m formam dei.
 et etiā suo **H**abitū. i. conuersatione. **I**nventus. volenti experiri. vt a
 lius homo. q̄ comedit. bibit. sedit z.

Habitus. **H**abitus est hominis susceptione. quasi vestis. que nō mutat
 quod vestitur.

Habitus in ea re dicitur. que vt habeatur accedit. Verūtē hoc inter
 est. Quia quedam eorum que accedunt vt habitum faciant non mutatur
 sed mutant vt sapientia que de stulto sapientem facit in se integra manēs
 et concussa. Quodā vero vt mutant et mutentur. vt cibis qui amittit spēz
 suam cum in corpus vertitur. et exilitatem in robur commutat. Tercium ve
 ro genus nec mutat nec mutatur. sic anulus positus in digito quod genus
 rarissime reperitur. Quartum genus cum ea que accedunt mutantur. non
 a sua natura. sed quodammodo formātur. et aliam speciem ac formam ac
 cipiunt. vt est vestis que delecta et deposita non habet eam formam quam
 sumit induita. Induta enim membris accipit formam quam nō bēt exuta.

quod genus congruit huic operationi. Et secundum hoc. **Eri**nanuit Aug^o. de si ius semetipsum non formā suā mutans. sed formā serui accipiēs neq^s cōuersus aut trāsmutatus in hōiem amissa īcommutabili stabilitate. **In** similitudine hōi.

fac. e. P̄flesusceptor
verum hominem sus-
cipiendo. h̄c similitu-
do v̄t homines exponi-
mit. **Et hab. inuenit e.**

vt homo. Id ē. ha-
bedo hominē innēns.
est v̄t homo eis quib^s
in hominē apparetur. **O**
dicit. Ut homo. tale
est quale illud. Quasi
vñigenitus a p̄f. **Ve-**
ritatem enim exponit.
Nonne ergo habitus
satis significavit q̄liē
dicerat similitudinem
homo fact^o? q̄ nō trās
figuratiōe in hominē
habitu fact^o? est. cum
idutus ē hominē. quē
sibi vñiens quodāmo
do v̄t cōformās imorta-
litati eternitati q̄ soci-
aret.

Humiliant.

Eccū habem^m in xp̄o
būlūtātē exinde sup-
bie medicamentum.

Quid h̄tūmēles hōi
O pellis morticiā q̄d
tenderis. O sanies fe-
da quid inflaris. prin-
ceps tuis humil^r & tu
superbis. Caput ē hu-
mīle & mēbzū superbit.

Dropter quod
Dñs būlūtātē ch̄stī
quē maxime in passiōe
aparuit. Nūc de cla-
ritate eius & quid & qn-
tum humilitas merea-
tur ostendit.

Deus illum ex-
alteauit. Secundum
humanitatē exalta-
vit. quē gloriōsior fca
est in resurrectiōe. In
quo & dīna natura
pōt dī exaltata secundū
ostensionem: q̄r ep̄it
sciri q̄d erat. sicut in as-
sumptiōe infirmata
& h̄sitationibus: vt sitis & sine que
non sit in robis quod p̄tate reprehen-
sione rela & simplices filii dei. sine repre-

Amb. Post cru-
cem manifestatur q̄d
a p̄e cū generat ac-
cepit. Non enim tunc acceptū cum a creatura c̄pit sciri illius dīnītās il-
lius maiestas. Homini nō est datum nōmen dei q̄d est supra omne nōmen
non sola appellatōē b̄ & natura. b̄ ei qui equalis. qui se exinanuit: cui^r om-
nia a patre sunt.

Donauit illi nōmen. Hoc & ante resurrectionem habuit. sed post re-
surrectionem quod erat in cūdenti positum est: vt scirent demones & homi-
nes: quia & tunc dicitur res fieri: q̄n innotescit.

Aug^o. Domini donauit nōmen quod c̄i super omne nōmen. non do-
vit cum forma serui noīetur vñigenitus fili^r dei in q̄ mortu^r. in q̄ ascendit &
sedet ad dexterā p̄is in eadē ip̄a sic honorata. sic glorificata. & c̄lesti habitu
immutata & fili^r ē dñs. & dñs est dñs. q̄ est & dñs dominus c̄lestium & terre
strium & infernum;

Settam **C**am altum **C** patri.
Huius autem fact^o obediēs
sunt non solum sustinendo conuicē & c̄probria
vñq^s ad mortem: mortem autem

ignominiosor **Or** tā būlūtā p̄ss^r ēch^r: i-
stus s̄ ppter obedientia vñq^s ad mortem crucis.
crucis. **D**ropter quod & deus ex
dando impossibilitatē & immortalitatē
esse deum per naturam quando plenus ab eo
deus nascitur. **ebusto.** **b** honorificentiam &
vocatū deus

altauit illū. & donauit illi nōmen